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ادامه از صفحه اول

سال دوازدهم    شماره 2331اقتصاد سه شنبه   2 تیر 1394

میراث احمدی نژاد  برای روحانی 
راه حل دوم، کمک گرفتن از مردم است. دولت باید 
واقعیت ها را در مورد یارانه ها شفاف با مردم مطرح 
کند و از آنان بخواهد تا حد امکان از دریافت یارانه 
انصراف دهند یا در ساخت کشور شرکت کنند، حدود 
۷۰۰ هزار میلیارد تومان حجم نقدینگی در دست 
مردم است که اگر درست مدیریت شود، می تواند 
بسیار اثرگذار و مفید واقع شود. دولت می تواند برای 
برخی کالاها و اجناس و ماشین آلات که واردات آنها 
آزاد یا حتی ممنوع است، عوارض خاصی وضع 
کند؛ مثلا چه اشکالی دارد برای ماشین های بالای 
دوهزارو ۵۰۰ سی سی با اخذ عوارض واردات و 
همین طور محاسبه تفاوت سوخت اضافه مصرفی 
این خودروهای پرمصرف مثلا برای پنج سال آینده 
کسری بودجه را تأمین کند. البته راه های بسیارزیادی 
برای کسب درآمد بدون آنکه هزینه اضافی به مردم 
عادی تحمیل شود، وجود دارد که در مجال دیگر 
به آن اشاره خواهد شد. درنهایت باید تأکید کنم 
که کاهش هزینه های جاری کشور هم از اقدامات 
ضروری است که دولت باید در این شرایط  انجام 
دهد. پیش بینی دولت این است که حدود ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان از بودجه تحقق خواهد یافت. در 
مقابل ۱۸۴ هزار میلیارد تومان هزینه های حتمی 
و ضروری کشور است که شامل پرداخت حقوق، 
عمرانی، کمیته امداد و... می شود؛ پس دولت فقط 
۱۶ هزار میلیارد تومان قدرت مانور دارد که باید 
ببینیم با این تنگنای مالی و با این شرایط سخت 
اقتصادی که به دولت به ارث رسیده است، دولت 

تدبیر و امید چه می خواهد بکند؟!

شهیدان همیشه مظلوم 
و  دست هایش  متوالی  تکان دادن  با  او   
حال و هوای  در  پیروزی  علامت  نشان دادن 
سیاسی خود سیر می کرد و باعث تحریک مردم و 
پایین آوردن شأن مراسم بود؛ کسی که اولا ادبیات 
سیاسی اش هیچ قرابتی با شهدا نداشت و ندارد، 
ثانیا توهین به فرمانده همین شهدا در هشت سال 
دفاع  مقدس، اساس وجودی  او در دنیای کوتاه 
سیاسی اش است. آن مراسم، با همه حاشیه هایی 
که برای شهدای مظلوم درست کردند و عده ای 
با اهانت های خود به دولت به بهانه انتقام گیری 
از انتخاب مردم در سال ۹۲ و تیم مذاکره کننده 
هسته ای مورد حمایت رهبری معظم انقلاب، باعث 
رنجش دل سوزان نظام شدند، تمام شد، اما گویا 
مظلومیت شهدا و فرمانده آنها تمام شدنی نبود 
و به مهدیه تهران رسید و دوباره مداح اهلِ بیت 
(علیهم السلام) قبل از شروع دعا سخنرانی کرد 
و سیل اهانت ها و توهین های جدیدی را در کمال 
آرامش و امنیت کامل سیاسی، نثار فرمانده این 
شهدا و رئیس جمهور منتخب مردم کرد. در چنین 
فضایی که مظلومیت شهدای غواص به خاطر 
دستان بسته و زنده زنده آسمانی شدن شان توسط 
یک جریان و جناح سیاسی، پررنگ می شد، پیام 
آیت االله هاشمی رفسنجانی در رسانه ها منتشر 
شد که از بازگشت قهرمانانه شهدایی گفت که 
«یادگار جنایات جاهلیت ارتش حزب بعث عراق 
بودند»؛ شهدایی که «شولای شهادت شان در آن 
شب های سرد برای عبور از اروند وحشی، لباس 
زیبای غواصی بود و شاید می دانستند ۲۸ سال 
بعد همان لباس ها، پرچم افتخار ملت شریف 
ایران در خیابان های شهرهای مختلف می شود». 
آیت االله هاشمی رفسنجانی برای تبیین مظلومیت 
شهدا «دست را وجه اشتراک آنها با سقای کربلا در 
نزدیکی های علقمه و فرات» دانست که «یزیدیان 
برای ازکارانداختن دست غواصان شهید، آنها را به 
سیم جهالت خویش بسته بودند». نکته ظریف 
پیام آیت االله هاشمی رفسنجانی، که نشان از عمق 
مظلومیت شهدای عزیز دارد، فراز پایانی این پیام 
است: «شهدا متعلق به همه مردم متدین و غیور 
ایران اسلامی هستند. در مسیر زندگی فراموش شان 

نکنیم تا فردای قیامت شرمنده شهدا نباشیم». 

خبر

آب به شرط تصویب شورای اقتصاد 
تا پایان تیر گران می شود

تسنیم: معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا  �
گفت: پیگیر این هستیم که در تعرفه های ابلاغی 
آب سال جاری در هر پنج مترمکعب اضافه 
مصرف از مصارف بالای۴۰ مترمکعب شیب 

پلکانی محاسبه مصرفی زیاد باشد.
رحیم میدانی با بیان اینکه پیگیر افزایش 
تعرفه های مصرفی برای مشترکانی که ۵۰ 
مترمکعب به بالا در ماه آب مصرف دارند هستیم، 
گفت: طبق قانون بودجه از سال ۹۴ تعرفه 
خدمات آب و فاضلاب باید به تصویب شورای 
عالی اقتصاد برسد، از این رو ابلاغ تعرفه های 
جاری که قرار بود تا پایان اردیبهشت ماه صورت 
بگیرد تا پایان تیرماه انجام می شود که با ابلاغ 
تعرفه های سال جاری آبونمان به میزان هزار 
تومان در هر قبض مجددا روی قبوض مشترکان 

محاسبه خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: ۷۲ درصد مصرف کنندگان، 
مصرف معقول در بخش آب شرب دارند و 
پرمصرف ها نباید با مصرف بی رویه خود به زندگی 

عادی این ۷۲ درصد آسیب برسانند.
میدانی افزود: در بحث جریمه و قطع آب 
مشترکان پرمصرف بیشتر به دنبال فرهنگ سازی 
هستیم اما دادن این مصوبه سخت نیست و ما 
به عنوان متولی بخش آب کشور پیگیر تسهیل 
طرح های پیشنهادی خود در هیأت دولت هستیم تا 
عاملی بازدارنده در جهت مصرف بی رویه آب باشد.

جلسه با طیب نیا برای افشای 
اطلاعات مالی شبه دولتی ها  

تسنیم: ابوذر ندیمی، نماینده مجلس گفت: در  �
کمیسیون اقتصادی و در اولین جلسه مشترک با 
وزیر اقتصاد موضوع اجرائی شدن افشای اطلاعات 
مالی تمام نهادهای دولتی و شبه دولتی پیگیری 

می شود.
ابوذر ندیمی، نماینده مجلس نهم درباره 
سرنوشت بند ۶ اصل ۴۴ قانون اساسی با رویکرد 
افشای اطلاعات مالی تمام نهادهای دولتی 
و شبه دولتی گفت: مجلس برای رسیدن به 
صورت های مالی نهادهای دولتی و شبه دولتی که 
در قانون به صراحت به آنها اشاره شده، تا رسیدن 

به نتیجه آن را پیگیری می کند. 

صعود شاخص با بازگشت پالایشگاهی ها
شرق: تالار شیشه ای روز گذشته با بازگشت پنج  پالایشگاه به بازار و ارائه 
گزارش  ۱۲ ماهه صورت های مالی دو بانک ملت و صادرات اوج گرفت و 
بسیاری از نمادها با صف های خرید مواجه شدند. به این ترتیب شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران با رشد ۴۶۵ واحدی به محدوده ۶۴ هزار 
و ۲۷۶ واحد قدم گذاشت. فراز مسافری راد، تحلیلگر بازار سرمایه، به 
«شرق» گفت: شاخص کل با شکستن خط مقاومت ۶۳هزار واحدی، 
قدم به شاخص ۶۴هزار واحد گذاشت. همچنین ارزش معاملات و ارزش 
بازار به ترتیب به حدود ۱۲۵میلیارد تومان و بیش از ۲۸۰هزار میلیارد 
تومان رسید که به نظر می رسد این روند تا پایان هفته ادامه  داشته باشد. 

ریزش طلا
شرق: اونس طلا در بازارهای جهانی، ۱۵ دلار نسبت به بسته شدن 
بازارهای جهانی با افت قیمت همراه شد. این افت در کنار کاهش 
قیمت دلار در بازار تهران، قیمت  سکه را در مسیر نزولی قرار داد. 
معاملات هر سکه طرح جدید، دیروز با قیمت ۹۰۹ هزار تومان آغاز 
شد و در پایان معاملات، به قیمت ۹۰۶هزار و ۵۰۰ تومان ریزش کرد. 
بااین حال، تحلیلگر برجسته مؤسسه سرمایه گذاری فیلیپ فیوچرز 
معتقد است بیانیه فدرال رزرو آمریکا تأثیر زیادی در افزایش قیمت 
جهانی طلا داشته است و به نظر می رسد در روزهای آینده، بحران 

یونان نیز می تواند موجب ادامه این روند صعودی شود.

رکوردزنی دلار
شرق: دیروز بازهم اندکی از قیمت دلار در بازار آزاد تهران کاسته شد؛ 
هر دلار آمریکا در ابتدای معاملات، به قیمتی حدود سه هزارو ۲۶۵ 
تومان فروخته شد، اما رفته رفته قیمت آن کاهش یافت. مصطفی 
قدرتی، معامله گر ارز و سکه، در گفت وگو با «شرق» اشاره کرد 
آخرین قیمت هر دلار آمریکا سه هزارو ۲۵۹ تومان بود. افت قیمت 
ارز هرساله در ماه مبارک رمضان اتفاق می افتد و در سالِ جاری با 
پایان ضرب الاجل مذاکرات هسته ای نیز هم زمان شده است. ارزهای 
اروپایی یورو و پوند هم دیروز با کاهش اندکی مواجه شدند، اما درهم 

امارات جایگاه قیمتی روز یکشنبه خود را تثبیت کرد. 

 ارز

دلار

یورو

پوند

درهم

قیمت

3259
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تغییر

�

�

�

-

طلاو سکه *  
طرح جدید
طرح قدیم
نیم سکه
ربع سکه

گرمى
گرم 18عیار

اونس طلا (دلار)

قیمت
906500
905000
457000
252000
168000
92300
1185

تغییر
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�

�
- 
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�

عنوان شاخص
کل

30 شرکت بزرگ
آزاد شناور

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن) 

تغییر
465.8

20
686.7
185
61,2
43

مقدار
64276.5
2943.1

73588.5
26652,8
9827,3
8614,9

عملیات اجرائی آزادراه آبیک - چرمشهر ( آزادراه  شرق: 
جنوبی تهران) به طول ۱۵۸ کیلومتر، با حضور اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور، عباس آخوندی، 
وزیر راه و عباداالله عبدالهی، فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا، 
آغاز شد. جهانگیری با حضور در منطقه چرمشهر از 
توابع بخش جوادآباد شهرستان ورامین، فرمان آغاز 
عملیات اجرائی آزادراه جنوبی تهران به طول ۱۵۸ 

کیلومتر را صادر کرد. 
سواحل مکران کانون توسعه است

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا نباید رقیب بخش خصوصی 
باشد، گفت: دولت گذشته با بیشترین درآمد نفتی، 
بیشترین بدهی را به وجود آورد. به گزارش مهر، اسحاق 
جهانگیری در مراسم کلنگ زنی آزادراه کنارگذر جنوبی 
تهران، با بیان اینکه سواحل مکران نعمتی خدادادی 
است که در اختیار کشور ما قرار گرفته است، افزود: 
هر کیلومتر از این سواحل در هر کشوری قرار داشت، 
بیشترین توسعه را پیدا می کرد. سواحل مکران، کانون 
توسعه است و باید توسعه یابد و برای رفاه مردم به کار 
گرفته شود. جهانگیری به موقعیت جغرافیایی کشور 
ایران اشاره کرد و افزود: با وجود قدمت راه آهن در کشور، 
حجم حمل ونقل بار و مسافر در این بخش بسیارکم است 
که بخش عمده ای از آن به سیاست های غلط گذشته 
برمی گردد. به گزارش مهر، وی با اشاره به اینکه راه آهن 
را جز با حضور بخش خصوصی نمی توان توسعه 
داد، بیان کرد: در جلساتی که برگزار شد، ۱۰ کریدور 
اولویت دار در کشور مطرح شده است که میلیاردها دلار 
سرمایه گذاری نیاز دارد، ضمن آنکه بیش از ۲۰۰  میلیارد 
دلار طرح و برنامه تدوین شده توسط وزارتخانه ها، که 

برای شروع عملیات آمادگی دارند، وجود دارد. 
مزاحم  قرارگاه  کند  احساس  نباید  خصوصی  بخش 

آنهاست
جهانگیری با تأکید بر اینکه قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا نباید رقیب بخش خصوصی شود، افزود: 
بخش خصوصی نباید احساس کند قرارگاه مزاحم 
آنهاست، ضمن اینکه آن قدر کشور طرح توسعه ای 
دارد که حتی برای کشورهای خارجی هم پروژه وجود 
دارد. وی با بیان اینکه متأسفانه دولت بدهی زیادی 
به پیمانکاران دارد، اظهار کرد: می گویند راجع به 
گذشته صحبت نکنید، اما آن قدر اتفاقات تلخ افتاده 
است که نمی توان به آن اشاره نکرد؛ دولت گذشته 
در اوج درآمدهای نفتی، با بیشترین بدهی به دولت 
بعدی داده شد و ما بدهی های زیادی به پیمانکاران، 
بانک مرکزی و دیگر بخش های کشور داریم. متأسفانه 
امسال از نظر اقتصادی سال سختی بود و درآمدهای 
ما کاهش یافته است، اما خوشبختانه در قانون رفع 
موانع تولید، مجلس اختیاراتی به دولت داده است و 
امیدواریم بخش زیادی از بدهی پیمانکاران را از این 
محل بپردازیم. براساس بررسی های انجام شده، برای 
ارائه مجوز، هزار و ۶۰۰ امضا از سازمان ها و ارگان های 
مختلف نیاز است و به وزارت اقتصاد اعلام کردیم 
که با رایزنی با سایر دستگاه ها، برخی ها امضاها را 
لغو کند. معاون اول رئیس جمهور گفت: میزان انرژی 
مصرف شده در ایران با هیچ جا مقایسه پذیر نیست 
و تغییر قیمت هم تأثیر چشم گیری نداشت و اگر نیاز 

باشد در آینده هم تغییرات قیمتی برای حامل های 
انرژی خواهیم داشت، اما باید توجه داشته باشیم فقط 
قیمت انرژی تعیین کننده میزان صرفه جویی در انرژی 
نیست، بلکه وسایل نقلیه و راه ها نیز در صرفه جویی 
انرژی نقش مؤثری دارند. جهانگیری تصریح کرد: در 
بخش حمل ونقل و مسکن، بیش از ۶۰ درصد انرژی 
کشور مصرف می شود و اگر بر این بخش تمرکز کنیم، 
از درآمدهای حاصل از صرفه جویی می توانیم برای حل 

بسیاری از مشکلات کشور بهره بگیریم. 
۵ هزار میلیارد تومان به پیمانکاران بدهکاریم

در ادامه این مراسم، وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه درحال حاضر پنج  هزار میلیارد تومان بدهی به 
پیمانکاران داریم، گفت: درراستای توسعه قطارهای 
حومه ای باید ساختار راه آهن کاملا عوض شود و 
در این باره برنامه مشخصی داریم. عباس آخوندی بیان 
کرد: استان تهران متأسفانه رشد فوق العاده و زیادی 
دارد؛ در منطقه تهران بزرگ ۱۲  میلیون نفر زندگی 
می کنند و این رشد ادامه دارد. این رشد سریع به تهران 
تحمیل شده است و قطعا براساس برنامه نبوده است. 
از بزرگ ترین مشکلات تهران، نبود شبکه حمل ونقل 
مناسب است که به اتلاف وقت، آلودگی زیست محیطی 
و امنیتی انجامیده است. ورود و خروج به تهران روزانه 
بیش از ۱٫۵ میلیون نفر است و این جمعیت اغلب 
توسط جاده جابه جا می شوند و این حجم از جا به جایی 
باید به شبکه ریلی منتقل شود. به گزارش فارس، وزیر 
راه و شهرسازی در ادامه افزود: شبکه جاده ای استان 
تهران اهمیت بسزایی دارد؛ ۲۵  درصد تولید ناخالص 
داخلی در تهران است و چاره ای نداریم جز اینکه شبکه 

حمل ونقلی خود را تکمیل کنیم.   
رینگ کمربندی تهران تکمیل می شود

وی به آزادراه جنوبی تهران اشاره کرد و گفت : این 
مسیر آزادراهی از چرمشهر به ورامین، شریف آباد و 
پردیس متصل می شود و به این  ترتیب رینگ کمربندی 
تهران تکمیل می شود و ورود خودروها به تهران کاهش 
می یابد. آخوندی افزود: ۲۱۳  هزار کیلومتر انواع راه در 
کشور داریم که کمتر از ۵۰  هزار کیلومتر آن، ۷۵  درصد 
ترافیک شبکه را پوشش می دهد. این شبکه آزادراهی 
باید به شبکه آزادراهی کشورهای منطقه وصل شود 

تا موضوع ترانزیت تحقق یابد. وزیر راه و شهرسازی با 
بیان اینکه ۲۳۰۰  کیلومتر آزادراه درحال بهره برداری 
است، گفت: لازم است این رقم در گام اول به پنج هزارو 
۲۰۰ کیلومتر آزادراه برسد. وی با تأکید بر لزوم افزایش 
سهم بخش خصوصی در ساخت آزادراه ها، گفت: 
پروژه آزادراه آبیک -چرمشهر (کمربند جنوبی تهران) با 
مشارکت ۷۰  درصدی بخش خصوصی (قرارگاه خاتم) 
و مشارکت۳۰  درصدی دولت ساخته می شود و تلاش 
می کنیم سهم بخش خصوصی در آزادراه ها افزایش 
یابد. درحال حاضر ۱۵  هزار کیلومتر بزرگراه در کشور 
داریم، ضمن اینکه چهارهزار و ۵۰۰  کیلومتر بزرگراه نیز 

در دست ساخت است. 
بازار  از  خارجی  شرکت های  فوق العاده  استقبال 

هوایی ایران
وزیر راه و شهرسازی همچنین در جمع خبرنگاران 
اعلام کرد: با وجود تمام بحث ها و گمانه زنی هایی 
که درباره محدودیت اقتصاد ایران وجود دارد، 
شرکت های خارجی در جریان سفر به فرانسه استقبالی 
فوق العاده از بازار ایران داشتند. عباس آخوندی درباره  
دستاوردهای سفر اخیر خود به کشور فرانسه، گفت: این 
سفر، که با دعوت رسمی مقامات دولتی کشور فرانسه 
انجام شد، فرصت خوبی بود که شرایط برای بهسازی 
وضعیت ناوگان هوایی ایران و توسعه فرودگاهی کشور 
بهبود یابد و مقدمات لازم برای جذب مشارکت خارجی 

در این پرو ژه ها فراهم شود.  
مذاکره با سازندگان هواپیماهای کوتاه برد

به گزارش ایسنا، وزیر راه و شهرسازی از برنامه  دولت 
برای خرید هواپیماهای کوچک با محور توسعه مناطق 
محروم خبر داد و گفت: با عرضه کنندگان هواپیماهای 
زیر ۱۰۰  صندلی در نمایشگاه هوانوردی فرانسه مذاکراتی 
داشته ایم. آخوندی بیان کرد: درحال حاضر متوسط سن 
ناوگان هوایی کشور ۲۰ سال است و نیازمند نوسازی این 
صنعت هستیم.  وزیر راه و شهرسازی افزود: در شرایط 
تحریم با خرید هواپیماهای دستِ دوم توانسته ایم، 
تا این لحظه صنعت هوانوردی را سر پا نگه داریم 
و حتی متوسط سن ناوگان را دو سال کاهش دهیم. 
آخوندی یادآور شد: قطعا در شرایط پس از تحریم، باید 
سند نوسازی صنعت هوانوردی کشور را داشته باشیم 

تا بتوانیم به سرعت در این عرصه عمل کنیم. وی با 
اشاره به دیدار خود با کمپانی های تولید کننده هواپیما 
در نمایشگاه فرانسه، بیان کرد: حدود ۶۰ فرودگاه در 
کشور داریم و لازم است در این فرودگاه ها هواپیماهای 
کوچک پرواز داشته باشند. قطعا وجود هواپیماهای 
زیر ۱۰۰ صندلی در فرودگاه های کشور به توسعه 
مناطق کمترتوسعه یافته کشور، کمک می کند. وزیر 
راه و شهرسازی افزود: در نمایشگاه هوانوردی فرانسه 
با متولیان و عرضه کنندگان هواپیماهای کوتاه برد 
رایزنی هایی به عمل آمد. همچنین با عرضه کنندگان 
هواپیماهای با برد متوسط و بلند نیز مذاکراتی داشتیم. 

برنامه افزایش صددرصدی آزادراه های کشور 
تا ۴ سال آینده

آخوندی همچنین ادامه داد: درحال حاضر دوهزارو 
۳۰۰ کیلومتر آزادراهِ درحال بهره برداری داریم و 
هدف گذاری شده است تا چهار سال آینده، این میزان 
به بیش از پنج هزار کیلومتر افزایش یابد. وی با بیان 
اینکه سهم دولت در ساخت آزادراه ها به حداقل 
کاهش می یابد، اظهار کرد: لازم است شبکه آزادراهی 
کشور را به شبکه آزادراهی آسیایی و سپس دنیا متصل 
کنیم و به این ترتیب رشد ترانزیت، که از مصادیق اقتصاد 

مقاومتی است، محقق شود. 
۶۰ درصد پروژه های آزادراهی 

در دست قرارگاه خاتم الانبیا
در این مراسم، فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا نیز با بیان 
اینکه ۶۰  درصد پروژه های آزادراهیِ در دست ساخت، 
توسط قرارگاه خاتم الانبیا اجرا می شود، گفت: تلاش 
می کنیم قطعه اول آزادراه جنوبی تهران را تا اتوبان 
تهران - قم در یک سال اجرا کنیم. به گزارش فارس، 
سردار عباداالله عبدالهی، فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا، 
اظهار کرد: درحال حاضر حدود چهار هزار کیلومتر 
راه آهن در دست اجرا داریم. وی به آزاد راه جنوبی تهران 
اشاره کرد و گفت: این مسیر آزادراهیِ ۱۵۸  کیلومتری 
اهمیت ویژه ای دارد، چراکه غرب و شمال غرب، 
استان های قزوین ، البرز و تهران از طریق این آزاد راه به 
شرق کشور متصل می شوند. فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا 
ادامه داد: در پروژه آزادراهی آبیک- چرمشهر، ۶۰ درصد 
زیرسازی در قطعه اول مسیر انجام شده است. سردار 
عبدالهی با بیان اینکه این مسیر آزادراهی از نظر پدافند 
غیرعامل برای استان تهران بسیار تأثیرگذار است، گفت: 
طبق توافق نامه اولیه این آزادراه در قطعه اول که به 
طول ۴۰ کیلومتر از چرم شهر تا اتوبان قم است، ۲۵ 

کیلومتر از مسیر زیرسازی شده است. 
افتتاح قطعه اول کنار گذر جنوبی تهران ظرف یک 

سال
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا افزود: قرارگاه خاتم الانبیا 
برای ۱۵۰  هزار نفر اشتغال زایی مستقیم کرده است که 
از این رقم، فقط ۳۰ درصد از افراد متخصص هستند. 
وی تأکید کرد: آمادگی کامل داریم هر پروژه ای را که 
دیگران نتوانند در آن باری بلند کنند، برعهده بگیریم. 
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا تأکید کرد: قطعه اول 
آزادراه آبیک - چرمشهر تا اتوبان قم را در یک سال اجرا 
می کنیم. با اقدامات صورت گرفته کنارگذر جنوبی تهران 
امروز از مرحله  کلنگ زنی نیز عبور کرده است و ۶۰ 
درصد از زیرسازی قطعه اول آن به پایان رسیده است. 

تسنیم: رئیس اسبق سازمان امور مالیاتی، دولتی بودن 
اقتصاد را یکی از عوامل فرار مالیاتی دانست و 
گفت: در شرکت های دولتی به راحتی حساب سازی 
می کنند و آخر سال مدیر مالی به مدیرعامل می گوید 
سود اعلام کند یا ضرر؟ در سیستم خصوصی وقتی 
زیان اعلام شود، مدیرعامل را برکنار می کنند، اما در 
سیستم دولتی اگر زیان ده اعلام شود از نفت به او 
بودجه می دهند و شاید مدیر در این سیستم ارتقا هم 
پیدا کند. غلامرضا حیدری کرد زنگنه، رئیس اسبق 
امور مالیاتی، در برنامه «تیتر امشب» تأکید کرد: راه 
اصلی برون رفت از برخی فرارهای مالیاتی، تحقق 
دولت الکترونیک به معنای واقعی کلمه است چراکه 
در آن صورت با اندوخته ای از اطلاعات خواهیم 
توانست به اهداف موردنظر دست یابیم. کردزنگنه 

افزود: هم اکنون نظام دریافتی مالیات کشور به صورت 
نیمه مدرن عمل می کند و هنوز زیرساخت ها به طور 
کامل فراهم نیست، اگر دولت الکترونیک عملیاتی 
شود، با محوریت اطلاعات می توانیم به اهداف دست 
یابیم. وی با اشاره به اینکه در کشورهای اروپایی 
برخوردهای بسیار تندی با فراریان مالیاتی صورت 
می گیرد، گفت: سفرها، درآمدها، املاک، حساب های 
بانکی و حتی شهریه بچه هایشان را جلو چشمانشان 
می آورند و اگر کسی خلاف بگوید، با او برخورد 
می کنند و همین است که در کشورهای اروپایی همه 
سعی می کنند اظهارنامه دقیق بدهند. وی یکی از 
دلایل ایجاد دانه درشت ها را شبکه ناموفق مالیاتی در 
کشور خواند و گفت: اگر این شبکه درست بود، اصلا 

دانه درشت به وجود نمی آمد.

تسنیم: علی عسکری، رئیس سازمان امور مالیاتی، از 
فرار مالیاتی برخی اصناف، پزشکان، شرکت های بیمه 
و مناطق آزاد خبر داد و گفت: سالی ۱۳۰هزار میلیارد 
تومان فرار مالیاتی داریم. علی عسکری در برنامه «تیتر 
امشب» از برخی ناهماهنگی سازمان ها درخصوص 
بیمه گلایه کرد و گفت: برای مثال بیمه ها اطلاعات 
قرارداد بیمه را به ما اعلام نمی کنند و وقتی قانون 
تقویت شد، تمام این مشکلات برطرف می شود. عسکری 
در پاسخ به سؤال «روش های رایج برای فرار مالیاتی 
در کشور ما چیست؟» ابراز کرد: یکی از رایج ترین این 
روش ها فعالیت قاچاق است و کسانی که از طریق 
گمرک جنس وارد نمی کنند، تعادل اقتصاد کشور 
را برهم می زنند. رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: 
از زمانی که طرح مالیات بر ارزش افزوده اجرا شده 

است، برخی افراد برای اینکه مالیات ندهند به فاکتور 
صوری روی آورده اند. معضلات دیگری نیز در این زمینه 
داریم که نمونه آن فرار مالیاتی در مناطق آزاد است و 
ما معتقدیم در مناطق آزاد هم باید اظهارنامه بدهند. 
عسکری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا برخی 
پزشکان، وکلا و مهندسان و دیگر گروه های جامعه از 
دادن مالیات طفره می روند، اعلام کرد: در اصلاح قانون، 
مباحثی مطرح خواهیم کرد که به مجوز فعالیت های 
اقتصادی مربوط می شود به این ترتیب که هر کسی در 
کشور بخواهد برای فردی مجوز صادر کند، باید اطلاعات 
آن فرد را بدهد. وی گفت: نظام پزشکی، کانون وکلا، 
کارشناسان دادگستری، انجمن ها و دیگر تشکل ها باید 
بدانند که در قانون جدید موظف خواهند شد اطلاعات 

اعضای خود را به سازمان امور مالیاتی بدهند.

رینگ کمربندی تهران با افتتاح آزادراه آبیک - چرمشهر تکمیل می شود
جهانگیری: قرارگاه خاتم الانبیا رقیب بخش خصوصی نباشد

اگر نیاز باشد در آینده تغییرات قیمتی برای حامل های انرژی خواهیم داشت

فرار مالیاتى برخى پزشکان، اصناف، بیمه ها و مناطق آزاد حساب سازى شرکت هاى دولتى براى فرار مالیاتى

علی لاریجانی در   روز  ملی اصناف:
مالیات بر درآمد در کشور

 وضعیت شفافی ندارد
رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش  �

روز ملی اصناف گفت: امسال، سال تدوین قانون 
برنامه ششم توسعه است و دولت باید زودتر 
لایحه را به مجلس ارائه دهد.  علی لاریجانی  
افزود: برای بنده افتخاری است که در روز ملی 
اصناف که متعلق به قشر وسیعی از مردم است، 
شرکت کنم. نکات خوبی را فاضلی و نعمت زاده 
وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح کردند. دولت 
هم به عنوان پشتیبان در حال سازماندهی اتاق 
اصناف است. لاریجانی افزود: همچنین بنده با 
قانون تعزیرات مخالفم و لازم است اصلاحاتی 
در این راستا صورت گیرد. نکته دیگر آنکه مسیر 
کشور برای تقویت تولیدات داخلی باید برای 
اصناف هموارتر شود تا وضع دادوستد تسهیل 
شود. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در 
بخش مالیات ها نیز حتما باید با اعتماد به اصناف 
عمل کرد؛ اما باید بپذیریم فرهنگ مالیات در 
کشور ما ضعیف است که این موضوع نیز باید 

شود. اصلاح 
فعالیت ۷۵۰ هزار  بنگاه صنفی بدون مجوز

به گزارش خبرگزاری ها، رئیس اتاق اصناف، 
گفت: «نگاه بد و تند برخی مسئولان به خصوص 
مالیات، اصناف را سرخورده کرده است و اگر قرار 
است تولید رشد کند، توزیع باید سامان یافته تر 
عمل کند». علی فاضلی، در مراسم روز ملی 
اصناف در تهران اظهار کرد: در حوزه اقتصادی در 
مجموع، دومیلیون و ۱۷۳ هزار بنگاه صنفی پروانه 
کسب فعالیت دارند که در کنار آنها حدود ۷۵۰ 
هزار واحد شناسایی شده بدون پروانه فعالیت 
می کنند. ۴۵ درصد از این مجموعه را صنوف 
توزیعی، ۲۲ درصد را صنوف تولیدی و ۳۳ درصد 
را صنوف خدماتی و خدمات فنی در کشور دربر 

می گیرد.  
شناسایی ۶۰۰ قانون مزاحم اصناف

معاون حقوقی رئیس جمهور از شناسایی 
۶۰۰ قانون مزاحم اصناف خبر داد و گفت: در 
فراخوانی به اصناف اعلام شده قوانین مزاحم 
را شناسایی و به معاونت حقوقی رئیس جمهور 
اعلام کنند. الهام امین زاده در حاشیه همایش روز 
ملی اصناف در جمع خبرنگاران گفت: براساس 
پایش های انجام شده، تاکنون ۶۰۰ قانون مزاحم 
برای کسب وکار اصناف شناسایی شده است که 
تلاش داریم برای رفع آنها گام برداریم. در این 
میان، برخی از این قوانین را نیز به هیأت دولت 

ارجاع داده ایم.

گزارش

رنا
 ای

ى،
بای

د با
حم

: م
س

عک

اولین هشدار خاموشی
 با آغاز تابستان

تسنیم: معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با  �
تأکید بر ضرورت صرفه جویی در مصرف برق هشدار 
داد اگر اوج مصرف برق به بیش از ۵۰ هزار مگاوات 
برسد، احتمال خاموشی وجود دارد.هوشنگ 
فلاحتیان با اشاره به اینکه در هفته های اخیر مصرف 
برق حدود ۱۰ هزار مگاوات افزایش یافته است، 
افزود: میزان مصرف در برخی روزها به اوج مصرف 
پارسال یعنی ۴۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات هم نزدیک 
شده است. وی افزود: روزبه روز به گرمای تابستان 
نزدیک می شویم و مصرف برق نیز افزایش می یابد 
و اگر مردم مصرف خود را مدیریت و در ساعت اوج 
بار از وسائل برقی کمتری استفاده کنند، پیک بار 
بالای ۵۰ هزار مگاوات نخواهیم داشت. فلاحتیان 
ابراز امیدواری کرد مردم در زمان اوج مصرف برق از 
وسایل برقی غیرضروری استفاده نکنند تا با چالش 
کمتری مواجه شویم و اعمال خاموشی نکنیم. 
فلاحتیان گفت: با ۱۰ درصد صرفه جویی در مصرف 
برق می توانیم  تابستان امسال را بدون خاموشی 

پشت سربگذاریم.

خبر


